
ZARZĄDZENIE Nr 3207/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.11.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Rady Miasta Krakowa 
Nr LVIII/1232/16 w sprawie wspólnej obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany 
statutu Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r. poz.1875) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Rady Miasta Krakowa 
nr LVIII/1232/16 z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie wspólnej obsługi jednostek 
oświatowych oraz zmiany statutu Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Krakowa nr LVIII/1232/16 w sprawie wspólnej 
obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany statutu Zespołu Ekonomiki Oświaty 
w Krakowie 

Na podstawie art. 10a, 10b ust 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) i art. 40 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 6a, 6b ust 1 i 2, i art. 12 pkt 8 lit. i) w związku 
z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868), art. 11 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2016 r. poz. 1870 , 1948, 1984, 2260 
z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529, 1537) uchwala się, co następuje:

§ 1. Jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Kraków działająca pod nazwą Zespół 
Ekonomiki Oświaty w Krakowie zmienia nazwę na Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w 
Krakowie.

§ 2 W uchwale Nr LVIII/1232/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2016 r. 
w sprawie wspólnej obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany statutu Zespołu Ekonomiki 
Oświaty w Krakowie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie wspólnej obsługi jednostek 
oświatowych oraz zmiany statutu Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie”;

2) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„ Jednostką obsługującą dla jednostek oświatowych wymienionych w załączniku nr 2 
do niniejszej uchwały jest Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie”;

3) w § 1 ust. 2  w miejsce wyrazów: „Zespołowi Ekonomiki Oświaty w Krakowie jako 
jednostce obsługującej powierza się w ramach wspólnej obsługi następujący zakres 
obowiązków:”, wpisuje się: „Miejskiemu Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie jako 
jednostce obsługującej powierza się w ramach wspólnej obsługi następujący zakres 
obowiązków:”;

4) w § 2 wyrażenie: „Zespołowi Ekonomiki Oświaty w Krakowie nadaje się statut, w 
brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,” zastępuje się 
wyrażeniem: „Miejskiemu Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie nadaje się statut, w 
brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały”;

5) załącznik nr 1 do uchwały stanowiący statut Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w 
Krakowie otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały;

6) załącznik nr 2 do uchwały określający wykaz jednostek obsługiwanych przez Miejskie 
Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku, przy czym nie wcześniej niż 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

UZASADNIENIE



Na mocy niniejszej uchwały Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie działający od 
dnia 1 stycznia 2017 roku na podstawie art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym, zmieni nazwę na Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie.

Podjęcie niniejszej uchwały wiąże się również z przejęciem przez Miejskie Centrum 
Obsługi Oświaty w Krakowie, obsługi finansowo-księgowej dodatkowo następujących szkół: 

1. II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie, ul. Króla 
Jana Sobieskiego 9, 31-136 Kraków

2. Szkoły Podstawowej Nr 126 im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 
os. Tysiąclecia 57, 31-610 Kraków

3. Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 4 im. Generała Augusta Emila Fieldorfa „Nila” 
w Krakowie, ul. Podbrzezie 10, 31-054 Kraków

co wiąże się z koniecznością aktualizacji wykazu jednostek obsługiwanych dotychczas przez 
Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie. Obsługa placówek zostanie przejęta zgodnie 
ze złożoną prośbą dyrektorów tych jednostek.

Ponadto należy zaznaczyć, że:

- przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta,
- przyjęcie uchwały będzie wymagało zwiększenia zatrudnienia w Miejskim Centrum Obsługi 
Oświaty w Krakowie docelowo o 3 etaty, przy czym w przyjętych do obsługi jednostkach 
nastąpi redukcja etatu głównego księgowego i stanowiska ds. płac, co szacunkowo łącznie 
zmniejszy wydatki Miasta o ok. 125 000 zł rocznie,
- przyjęcie uchwały - w związku ze zmianą nazwy jednostki, wymaga poniesienia 
szacunkowych kosztów w wysokości ok. 6 000,00 zł,
- przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie w szczególności w sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie,
- przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 


